
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 

 

 1 

„SILNICE II/481: SOLÁŇ, KÁCENÍ“ 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML/0545/23 

uzavřené dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mezi smluvními stranami, 
kterými jsou: 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
Sídlo:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 
IČ:     70934860 
DIČ:     CZ70934860  
Zastoupený:    Ing. Bronislav Malý, ředitel 
K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxx 
Technický dozor:    xxxxxxxx  
Tel.:     xxxxxxxxxx 
E-mail:     xxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení:    xxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

MILATA TECHNOLOGY s. r. o. 
Sídlo:     Nová Ves 150, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl C vložka 80788 
IČ:     27825469 
DIČ:     CZ27825469 
Zastoupený:    xxxxxxxxx 
K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxx 
Tel.:     xxxxxxxx 
E-mail:     xxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 
 

Článek I. Úvodní ujednání a účel dodatku 

1.1 Smluvní strany spolu dne 18. 10. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0545/23, jejímž předmětem je závazek zhotovitele 
provést Dílo „kácení stromů v blízkosti komunikace II/481“ (dále jen „Smlouva“), a to v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu „SILNICE II/481: SOLÁŇ, KÁCENÍ“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

1.2 Při přípravě realizace Smlouvy bylo zjištěno, že ze strany Správy CHKO Beskydy byly vzneseny požadavky ohledně 
biologického dozoru výrazně nad rámec vydaného rozhodnutí č. j. SR/0160/BE/2018-4 ze dne 11.01.2019. Tyto požadavky 
a následná nečinnost Správy CHKO Beskydy objektivně znemožnily Zhotoviteli zahájit plnění v termínu dle Smlouvy. 
Z toho důvodu je Objednatel nucen přistoupit k úpravě doby plnění Smlouvy. Změnu Smlouvy Zhotovitel akceptuje. 

 

Článek II. Změny Smlouvy 

2.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající znění níže uvedených článků 
se upravuje následovně: 

 
2.1.1 Článek IV. Doba a místo plnění, odst. 4.1 Smlouvy 

Text první věty se mění následovně: 

Zhotovitel se zavazuje Dílo provést (dokončit a předat Objednateli) nejpozději do 31. 3. 2024, přičemž 
současně platí, že doba provádění Díla v rámci takto stanoveného období nesmí překročit 40 (čtyřicet) 
kalendářních dnů (takto stanovená doba jen „Doba provádění díla“).  

mailto:nedbalova@rszk.cz
mailto:tomas.milata@milatatechnology.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 

 

 2 

 
2.1.2 Článek IV. Doba a místo plnění, odst. 4.2 Smlouvy 

Text odstavce se mění následovně: 

Zhotovitel se zavazuje využít a dodržet dopravní opatření, které v souladu s podmínkami Výzvy uvedl v 
Nabídce (dále jen „Dopravní opatření“). Vzhledem ke skutečnosti uvedené v čl. 1.2 tohoto dodatku, jejíž vznik 
není na straně Zhotovitele, není možno Zhotovitelem realizovat Dopravní opatření v době od 20. 11 2023 do 
15. 12. 2023 dle jeho Nabídky. I přes tuto překážku je však Zhotovitel povinen dodržet (nepřekročit) dobu 
trvání Dopravního opatření (uvedenou v Nabídce jako jedno z hodnotících kritérií VZ) v rámci Doby provádění 
díla. Doba trvání Dopravního opatření dle Nabídky zhotovitele činí 20 pracovních dnů. Překročení takto 
určené doby trvání Dopravního opatření je podstatným porušením Smlouvy. 

2.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
 

Článek III. Závěrečná ustanovení 

3.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku je vyjádření Zhotovitele ze dne 16.11.2023 a zápis z jednání dne 
11.12.2023.   

3.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž účinnosti nabývá dnem jeho 
zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že 
takové zveřejnění je povinen zajistit objednatel. 

3.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Smluvní 
strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a 
shodně prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

3.4 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro Objednatele a dva pro Zhotovitele. 

3.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své podpisy. 
 
 

Ve Zlíně dne 20. 12. 2023  

 

Objednatel: 

 

Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

…………………………………….……………………… 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,  
příspěvková organizace  
 

…………………………………….……………………… 
MILATA TECHNOLOGY s. r. o.  

 


